
Admirim Aliti 

Profili: 

IT Konsulent. Ish Minister i Shoqerise Informatike dhe Administrates. Ish Drejtor Gjeneral  i 
Radiodifuzionit Nacional të Maqedonisë së Veriut. Punon në Universitet si Profesor i lëndëve të 
Informatikës. Përvojë në kapacitetet menaxheriale, përvojë me menaxhim të bazave të të 
dhënave, mbështetje të TI-së dhe menaxhim të projekteve në sektorin e OJQ-ve.  

KUALIFIKIMET 

2023 
Kryen Doktoraturen ne Universitetin e Europes Juglindore. Mer titullin Doktor i 
Informatikes. 

2011 I magjistruar ne Sistemet e Informacionit (Departamenti i Informatikës) në 
Univerzitetin Line, Suedi. Nota mesatare: 9.51. 

2006 I diplomuar në Shkencat Kompjuterike në Universitetin e Evropës Juglindore, 
Maqedoni. Nota mesatare: 9.61. 

2005  Univerziteti Dimeror: ”High-Tech in Winter and Snow" me nje muaj mesim ne 
(TUM) Univerziteti Teknik i Munihut, Gjermani.  

2004  Certifikate per “Young peace worker”, Sarajeve, Bosnje adhe Herzegovine 
(European Youth Peace Summit) 

GJUHET   

Shqipe Gjuhe amtare 

Angleze  Rrjedhshem 

Maqedone Rrjedhshem 

Gjermane Nivel baze, pershendetje dhe komunikim bazik 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

PERVOJA RELEVANTE  

Profesor – Universiteti Nënë Tereza, Shkup, Maqedoni, Tetor 2016 – Tani 

 Mësimdhënie të lëndëve të ndryshme në Departamentin e Informatikës 

Minister – Ministria e SHoqerise Informatike dhe Administrates, Janar 2022 – Shkurt 2023 

 Anetar i Qeverise se Republikes se Maqedonise se Veriut.  
 Pergjegjes per politikat e shoqerise informatike, administrates publike dhe mediumeve 

Drejtori i Përgjithshëm i Transmetimit Kombëtar, Shkup, Maqedoni, Dhjetor 2018 – Tetor 2020 

 Kam menaxhuar aktivitetet e përditshme të Radodifuzionit Nacional të Maqedonisë së Veriut, 
kompani publike me rreth 200 punonjës 

 Në kohëzgjatje prej dy viteve pati rritje të efikasitetit të punës, rritje të pagave të punëtorëve, etj. 
 Kam perfaqesuar kompaninë me palë të brendshme dhe të jashtme që kanë të bëjnë me 

Transmetimin 

Drejtor, ANT Solutions, Kompani per zhvillim te software-it, Korrik 2014 – Shtator 2016.  

 Kam organizuar strategjine e kompanise 
 Kam qene i kycur ne projeksione, analiza dhe implementime te projekteve 
 Kam menaxhuar partneritetin me kompanite e tjera 

Inzhinier – EVN Maqedoni, Shkup, Maqedoni, Mars 2013 – Qershor 2014 

 Kam udhehequr me projekte per te gjetur satisfaksionin e klienteve 
 Kam pergatitur raporte te ndryshme per perdorimin e rrymes elektrike 
 Jam marrur me ankesat e konsumatoreve, dhe kam punuar per ti zgjidhur ato 

Supervizor i Bazave te te Dhenave – KBR Inc., Korrik 2007 – Korrik 2010 

 Kam punuar vazhdimisht me Windows 2003 OS, IIS web server, MS SQL, Visual Studio .NET, 
C# ASP.NET, MS Access. 

 Kam mirembajtur web server dhe kam mbeshtetur departamentet si Menaxhmentin, Resurset 
Njerezore, Departamentin per udhetim dhe Operaticionet duke shfrytezuar IT.  

 Kam bere raporte te bazes se te dhenave, duke krijuar ODBC lidhje. 

Koordinator Kryesor per Maqedoni dhe Kosove - Joint Network of International Volunteers, Tokyo 
Based NGO – Qershor 2002 – Qershor 2006  

 Kam planifikuar, koordinuar, implementuar dhe kam raportuar per progresin e propozim 
projekteve te institucioneve te Maqedonise dhe Kosoves per Qeverine Japoneze 

 Kam qene staf organizues per seminaret per paqe te mbajtura ne Tokio dhe Hiroshime 

 


